
 
 
 

UCHWAŁA NR XV.16.2025 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2025 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907), art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2024 poz. 44, 858, 1089, 1165, 1494 i 1961) 
oraz § 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim 
i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 i 1898, z 2022 r. poz. 3, 1066, 2128 i 2569 oraz z 2024 r. poz. 1984), 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Opatowie, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania, na które przeznacza się środki przekazane Powiatowi Opatowskiemu przez 
Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku, które stanowią 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
Powiatu w Opatowie 

 
Bożena Kornacka 



 

Załącznik do uchwały Nr XV.16.2025 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Nr ew. powiatu 295 

Określenie zadań wraz z podziałem środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających w 2025 r. na realizację zadań w zakresie rehabilitacji społecznej:  

1. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Opatowskiego w 2025 r. ogółem wynoszą 14 406 888,00 zł, 
określone w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych zwaną dalej „ustawą”. 

2. Ustala się plan dochodów zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową: 

Dział Rozdział § Kwota 

853 85324 2960 14 406 888,00 zł 

3. Ustala się plan wydatków na rehabilitację społeczną zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową: 

L.p. Wyszczególnienie finansowo - rzeczowe 
Dział 853 

Rozdział 85324 

1. 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 
zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy) 

§2440 13 268 892,00 zł 

2. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych (dzieci i dorośli)  
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy) 

§3030 140 000,00 zł 

3. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu 
się i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych 
(dzieci i dorośli)  
(art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy) 

§3030 408 998,00 zł 

4. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych (dzieci i dorośli) 
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b ustawy) 

§2440 5 000,00 zł 

5. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym (dzieci i dorośli)  
(art. 35a ust. 1pkt 7 lit. c ustawy) 

§3030 543 998,00 zł 

Razem rehabilitacja społeczna 14 366 888,00 zł 

4. Ustala się plan wydatków na zatrudnienie i rehabilitację zawodową zgodnie z poniższą klasyfikacją 
budżetową: 

Wyszczególnienie finansowo - rzeczowe 
Dział 853 

Rozdział 85324 

Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w 
ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu (art. 
11 ustawy) 

§3030 40 000,00.zł 



 

Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 
12a ustawy)  

- 0,00 zł 

Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej (art. 26e ustawy) 

- 0,00 zł 

Udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów 
bankowych, zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie 
działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego 
gospodarstwa rolnego (art. 13 ustawy) 

- 0,00 zł 

Dokonywanie zwrotów kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z 
przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do 
potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych oraz z 
rozpoznaniem przez służby medycyny tych potrzeb (art. 26 ustawy) 

- 0,00 zł 

Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 
pracownikom niepełnosprawnym w pracy (art. 26d ustawy) 

- 0,00 zł 

Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych (art. 40 ustawy) 

- 0,00 zł 

Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 
zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art. 41 ustawy) 

- 0,00 zł 

Razem zatrudnienie i rehabilitacja zawodowa 40 000,00 zł 



 

 
Uzasadnienie 

do projektu Uchwały Rady Powiatu  

w sprawie podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku na realizację zadań. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zwaną dalej „ustawą”, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, 
na które przeznacza środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zwanego dalej „PFRON”. Środki finansowe 
PFRON są przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu dla powiatu na wyodrębniony rachunek 
bankowy wg algorytmu, który stanowi załącznik niniejszego uzasadnienia. 

Zgodnie z podziałem środków PFRON dla samorządów powiatowych w 2025 roku dla Powiatu 
Opatowskiego Prezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określił środki 
w wysokości: 14 406 888,00 zł w tym: 

-na zobowiązania dotyczące finansowania kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a 
ust. 1 pkt. 8 ustawy) – 13 268 892,00 zł. 

Biorąc pod uwagę zakres zadań realizowanych w 2024 r. oraz potrzeby zgłaszane przez osoby 
niepełnosprawne, Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Opatowie instytucje, gremia 
społeczne przeznacza się środki PFRON z podziałem na: 

- zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych – 14 366 888,00 zł 

- zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych – 40 000,00 zł na 
podstawie złożonego wniosku przez Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie zgodnie z wnoszonymi potrzebami 
w zakresie rehabilitacji zawodowej przez osoby niepełnosprawne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Opatowie, którego jednostka będzie realizatorem 

Przepisy regulujące dofinansowanie w poszczególnych zadaniach: 

1)ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

2)rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym; 

3)rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia 
rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych; 

4)rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych. 

Środki finansowe przyznane przez PFRON nie mają wpływu na budżet powiatu, gdyż nie można ich włączyć 
w skład dochodów do budżetu powiatu. Fundusze pochodzące z PFRON przeznaczane są na rehabilitacje osób 
niepełnosprawnych (pomoc przy zakupie sprzętu rehabilitacyjnego, likwidację barier) oraz wsparcie ich 
zatrudnienia. Pieniądze PFRON mogą być wydawane jedynie na cele, które wyznacza ustawa. 

Zgodnie z zapisem art. 35a ust. 2 pkt 1 cyt. wyżej ustawy, zadania dotyczące rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. 

Opracował: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 


		2025-03-26T12:53:24+0100
	Bożena Danuta Kornacka




